

15.10.2020

A8-0200/1070

Amandman 1070

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 4. – točka a

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(a) vrsta i pokriće prihvatljivih programa osiguranja i uzajamnih fondova;

(a) vrsta i pokriće prihvatljivih programa osiguranja i ***kompensacijskih programa, uzajamnih fondova te instrumenata za stabilizaciju prihoda;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1071

Amandman 1071

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 4. – točka b

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(b) metodologija za izračun gubitaka i aktivacijski čimbenici za nadoknadu;

(b) metodologija za izračun gubitaka i aktivacijski čimbenici za nadoknadu, ***uključujući upotrebu bioloških, klimatskih ili gospodarskih indeksa koji se primjenjuju na razini gospodarstva ili na lokalnoj, regionalnoj ili nacionalnoj razini;***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1072

Amandman 1072

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 4. – točka c

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

(c) pravila za uspostavu uzajamnih fondova i upravljanje njima.

(c) pravila za uspostavu ***kompensacijskih programa i*** uzajamnih fondova i upravljanje njima.

Or. en

Amandman 1073
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
 u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće
Peter Jahr

A8-0200/2019

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe
Članak 70. – stavak 5.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

5. Države članice osiguravaju da se potpora dodjeljuje samo za pokriće gubitaka od najmanje 20 % **prosječne godišnje proizvodnje** ili dohotka poljoprivrednika u prethodnom trogodišnjem razdoblju ili trogodišnjeg prosjeka koji se temelji na prethodnom petogodišnjem razdoblju isključujući najveći i najmanji unos.

5. Države članice osiguravaju da se potpora dodjeljuje samo za pokriće: **(a) gubitaka koji prelaze prag od najmanje 20 % godišnje proizvodnje poljoprivrednika; (aa) dodatnih troškova poljoprivrednika kako bi se ograničili gubici u proizvodnji nakon događaja koji uništava udio prosječne godišnje proizvodnje poljoprivrednika, kako je definirano u točki (a), koji prelazi prag od najmanje 20 %; (ab) gubitaka koji prelaze prag od najmanje 20 % prosječnog godišnjeg prihoda, marže ili dohotka poljoprivrednika u prethodnom trogodišnjem razdoblju ili trogodišnjeg prosjeka koji se temelji na prethodnom petogodišnjem razdoblju isključujući najveći i najmanji unos te uzimajući u obzir i isključenje godina pogođenih ozbiljnim klimatskim pojavama; (ac) troškova i gubitaka poljoprivrednika nastalih zbog mjera poduzetih za kontrolu bolesti životinja i organizama štetnih za bilje; (ad) gubitaka koje su pretrpjeli poljoprivrednici koji se bave ekološkom poljoprivredom zbog vanjskog onečišćenja koje je izvan njihove kontrole;**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1074

Amandman 1074

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 6.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

6. Države članice ograničavaju potporu na maksimalnu stopu od 70 % prihvatljivih troškova.

6. Države članice ograničavaju potporu na maksimalnu stopu od 70 % prihvatljivih troškova ***utvrđenu u Prilogu IX.aa.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1075

Amandman 1075

Angelo Ciocca, Mara Bizzotto

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 7.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

7. Države članice osiguravaju sprječavanje prekomjerne naknade kao rezultat kombinacije intervencija na temelju ovog članka s drugim javnim ili privatnim programima upravljanja rizikom.

7. Države članice osiguravaju sprječavanje prekomjerne naknade kao rezultat kombinacije intervencija na temelju ovog članka s drugim javnim ili privatnim programima upravljanja rizikom ***i da ugovori o osiguranju od aktivnih poljoprivrednika zahtijevaju da poduzmu potrebne mjere za sprečavanje rizika.***

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1076

Amandman 1076

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 70. – stavak 7.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

7.a *One države članice koje uvedu nacionalne sustave osiguranja ili ih već provode prije ... [datum stupanja na snagu ove Uredbe] mogu instrumente iz ovog članka upotrijebiti za pokrivanje rizika koji nisu pokriveni navedenim sustavima.*

Or. en

Obrazloženje

U članku 70. uređuje se intervencija u obliku doprinosa za osiguranje ili radovi s uzajamnim fondovima. Izmjenom se stvara prostor za vrstu instrumenta koji jamče državna tijela na nacionalnoj razini, o kojem je obaviještena Europska komisija i kojim se uzima u obzir već funkcionirajući sustav za nadoknadu neosiguranih rizika koji se ne mogu smisleno osigurati u komercijalnom smislu, a koji nisu predviđeni u drugim instrumentima.

15.10.2020

A8-0200/1077

Amandman 1077

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 79. – naslov

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Rashodi EFJP-a i EPFRR-a

Dodjela financijskih sredstava za rashode
EFJP-a i EPFRR-a (***vanjska***
konvergencija)

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1078

Amandman 1078

Ivan David

u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR

(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 79. – stavak 2.a (novi)

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

2.a Financijska sredstva raspodjeljuju se među državama članicama kako bi se do kraja programskog razdoblja postigla potpuna vanjska konvergencija izravnih plaćanja.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1079

Amandman 1079

Roman Haider, Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
u ime Kluba zastupnika ID-a

Izvješće

A8-0200/2019

Peter Jahr

Zajednička poljoprivredna politika – potpora za strateške planove koje izrađuju države članice i koji se financiraju iz fondova EFJP i EPFRR (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Prijedlog uredbe

Članak 86. – stavak 2. – podstavak 1.

Tekst koji je predložila Komisija

Izmjena

Najmanje 30 % ukupnog doprinosa iz EPFRR-a za strateški plan u okviru ZPP-a kako je utvrđeno u Prilogu IX. namijenjeno je za intervencije koje se odnose na posebne ciljeve u području klime i okoliša utvrđene u članku 6. stavku 1. točkama (d), (e) i (f) ove Uredbe, isključujući intervencije na temelju članka 66.

Briše se.

Or. en